
REGIONE LAZIO

Direzione: AGENZIA REGIONALE DEL TURISMO
                         

Area: FORMAZIONE, PROFESSIONI TURISTICHE E TUTELA DEL TURISTA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  294  del  14/01/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore CRISTINA PIERGENTILI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FABRIZIO SEQUI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. STORTI __________firma digitale________

Direttore Regionale R. OTTAVIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

LANUCARA Rossana - Accompagnatore turistico della Regione Emilia-Romagna- L.R. Lazio n. 50/85 e ss.mm.ii. - Iscrizione
elenco degli Accompagnatori Turistici della Regione Lazio.

G00208 15/01/2021

 



LANUCARA Rossana – Accompagnatore turistico della Regione Emilia-Romagna- L.R. Lazio n. 50/85 

e ss.mm.ii. – Iscrizione elenco degli Accompagnatori Turistici della Regione Lazio. 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE DEL TURISMO 

 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area, professioni turistiche e tutela del turista, 
 

VISTA la Legge Statutaria della Regione Lazio dell’11 novembre 2004, n. 1;  

 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della giunta e del 

consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i, avente ad oggetto: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 16 giugno 2011, n. 5 e s. m. “Regolamento di organizzazione dell’Agenzia 

regionale del Turismo”; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 maggio 2018, n. 208 con la quale è stato conferito l'incarico 

di Direttore dell'Agenzia regionale del Turismo, al dott. Roberto Ottaviani;” 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge regionale del 19 aprile 1985, n.50 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 

fusioni di comuni”; 

 

VISTA la Legge della Regione 31 dicembre 2015 n. 17 “Legge di stabilità regionale 2016” ed in particolare 

l’art. 7, comma 2, il quale stabilisce che le funzioni non fondamentali in materia di turismo già esercitate dalla 

Città metropolitana di Roma Capitale sono esercitate dalla Regione; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 23 febbraio 2016, n. 56 concernente “Legge Regionale 31 

dicembre 2015, n. 17 “legge di stabilità regionale 2016” – attuazione disposizioni di cui all’art. 7, comma 8”, 

con la quale si individua nell’Agenzia Regionale del Turismo la struttura regionale di primo livello competente 

ad esercitare le funzioni non fondamentali in materia di turismo previste dall’art. 7 della predetta Legge 

Regionale n. 17/2015; 

 

VISTA l’istanza acquisita al prot. n. GR 24241 del 12/01/2021 della Regione Lazio, corredata della 

documentazione prevista dalla L.R. Lazio n. 50/85, con la quale la Sig.ra Lanucara Rossana, ha chiesto di 

essere iscritta nell’elenco degli Accompagnatori turistici della Regione Lazio; 

 

VISTA l’idoneità all’esercizio dell’attività di Accompagnatore Turistico, rilasciata alla Sig.ra Lanucara 

Rossana, nata a Roma in data 01/02/1964 codice fiscale LNCRSN64B41H501D, dalla Regione Emilia-

Romagna, in data 27/07/2020, nella lingua straniera INGLESE 

ESAMINATA la documentazione presentata dall’interessata e verificata la conformità della certificazione 

prodotta con quanto previsto dalla sopra citata normativa; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’iscrizione della Sig.ra Lanucara Rossana, nata a Roma in data 

01/02/1964 codice fiscale LNCRSN64B41H501D, nell’elenco degli ACCOMPAGNATORI TURISTICI della 

Regione Lazio; 

 

Atto n. G00208 del 15/01/2021



RITENUTO, inoltre di rilasciare alla medesima, la tessera di riconoscimento per il regolare svolgimento della 

professione di Accompagnatore turistico nella lingua straniera INGLESE; 

 

RITENUTO, infine, di procedere all’aggiornamento del relativo elenco ufficiale degli Accompagnatori 

Turistici della Regione Lazio; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa: 

 di procedere all’iscrizione della Sig.ra Lanucara Rossana, nata a Roma in data 01/02/1964 codice 

fiscale LNCRSN64B41H501D, nell’elenco degli ACCOMPAGNATORI TURISTICI della Regione 

Lazio; 

 

 di rilasciare alla medesima, la tessera di riconoscimento per il regolare svolgimento della professione 

di Accompagnatore turistico nella lingua straniera INGLESE per un periodo di 10 (dieci) anni dalla 

data di emissione; 
 

 di procedere all’aggiornamento del relativo elenco ufficiale degli Accompagnatori Turistici pubblicato 

sul sito internet della Regione Lazio. 

 

  

 

 

                                                                                                                 Il Direttore 

                                                                                                                    Dott. Roberto Ottaviani 

 

Atto n. G00208 del 15/01/2021


